
34  diário oficial Nº 34.934 Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 361/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/348633
RESOLVE:
I- DESIGNARo servidor ANTONIO SÉRGIO DE SOUSA OLIVEIRA, Matrícula 
nº 57175725/1, lotado na CSEG, e-mail: oliveira@santacasa.pa.gov.br, te-
lefone: (91) 4009-0306, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
108/2022/FSCMP, oriundo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2021-SEPLAD, firmado entre a FUN-
DAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empresa TI-
CKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ/MF sob o n.º 03.506.307/0001–57, 
cujo o objeto é a contratação de Empresa especializada para prestação de 
serviço de Gestão de Abastecimento de combustível da frota e gerador da 
CONTRATANTE.
II- DESIGNAR o servidor CARLOS JOSÉ QUEIROZ JUNIOR, Matrícula 
5957140/1, Eng° Civil, lotado na GEFF, e-mail: junior@santacasa.pa.gov.
br, telefone: (91) 4009-2282, para, na ausência do titular, exercer o encar-
go de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 07 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 785501

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 108/2022/FSCMP
Data de Assinatura: 07/04/2022
Objeto: contratação de Empresa especializada para prestação de serviço 
de Gestão de Abastecimento por combustível da frota e gerador da CON-
TRATANTE.
Vigência: 07/04/2022 a 07/04/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 024/2021-SEPLAD - PAE Nº 2022/348633
Valor estimado: R$ 2.875.978,80
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.4668; Fontes de Recur-
so: 0103, 0103002169;
Elemento de Despesa: 339030 e 339039.
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ nº 03.506.307/0001–57
Endereço: Rua Machado de Assis nº 50, EDIF 2, Bairro Santa Lucia, no Mu-
nicípio de Campo Bom/RS, CEP: 93.700–000, telefones: (51) 3920-2200
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 785419

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 3
Data de Assinatura: 13/04/2022
Justificativa: Inclusão de Funcional programática 10.126.1508.8238, con-
soante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 253/2020 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
25/2019; PE Nº 042/2019-SEE/AC; PAE Nº 2020/536945
CONTRATADA: PRINT SOLUTIONS PROCESSAMENTO DE DOCUMEN-
TOS LTDA-EPP
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 785184

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE00591

Valor: R$ 30.000,00
Data: 11/04/2022
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO, TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA;
PAE nº 2022/261927 - DISPENSA Nº 028/2022/FSCMP
Funcional Programática:10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0669008101;
Elemento de Despesa: 33903000;
CONTRATADA: N Q AMAZONAS LTDA; CNPJ/MF: 37.297.378/0001-09
ENDEREÇO: Rua Dom Romualdo de Seixas, 1127-B, Umarizal, Belém-PA, 
Cep: 66050-380
TELEFONE: (91) 99356-0205
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 784950

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE00592

Valor: R$40.000,00,00
Data: 11/04/2022
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - LAMINA P/ DERMATOMO, EM INOX, 19 
X 0,38 X 80MM, CAIXA C/10;
PAE nº 2022/243156 - DISPENSA Nº 030/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0669008101;
Elemento de Despesa: 33903000;
CONTRATADA: E.R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Rua São Francisco nº 1104, Bairro Juazeiro, Santa Isabel do 
Pará/PA, CEP: 68.790-000; Telefone: (91) 8814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 784947
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2022NE00586
Valor: R$9.390,00
Data: 11/04/2022
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE CONSUMO, de
SISTEMAS DE DRENAGEM
PAE nº 2022/287858 - DISPENSA Nº 022/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0669008100;
Elemento de Despesa: 33903000;
CONTRATADA: NEOMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ/MF: 
11.158.653/0001-10
ENDEREÇO: TR SIA TRECHO 4, nº05, LOTE 1130 LOJA EDIF SENAP I, Bair-
ro: ZONA INDUSTRIAL (GUARA), CEP: 71.200-042, Brasília-DF
TELEFONE: (61) 3462-1062
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 784948

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n° 427/2022 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 11 de abril de 2022.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e:
Considerando o volume de trabalho e a necessidade de serviço de alguns 
servidores deste Órgão;
Considerando o fluxo de atividades deste Órgão;
Considerando os autos do MEMO n°61/2022; COLAB-HEMOPA – PAE 
2021/1413214;
Considerando, ainda, o que dispõem os artigos 132, inciso V, 137 e 138 da 
Lei Estadual nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – CONCEDER Gratificação por Tempo Integral de que trata os dispositivos 
legais supramencionados, no percentual de 60% (sessenta), a contar de 
09/12/2021, à servidora abaixo relacionada:
• Vanessa Lopes da Silva (matrícula nº 57204740/3).
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em de 11 de abril de 2022.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 785272

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 379/22 de 14 de Abril  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2022/236788.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA NOS 
DIAS  16 DE MARÇO DE 2022.
JOSE RIBAMAR SANTOS RODIGUES, CPF: 186.672.952.72, AG.Administra-
tivo/Gecard, MAT:7000170, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  14 de  Abril  de  2022 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 785390


